
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02.11.2024 г.           № 89 

с. Большая Елховка 

 

О передачи объектов муниципальной собственности Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района 

 Республики Мордовия в муниципальную собственность Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия 

 

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 9 июня 

2017 года № 37 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия», руководствуясь 

статьей 20 Устава Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов р е ш и л: 

 

 1. Передать из муниципальной собственности Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия в 

муниципальную собственность Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия объекты движимого имущества согласно приложению к настоящему 

решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

Большеелховского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия        С. Н. Коршунов 
  

http://internet.garant.ru/document?id=8853017&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=8853017&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=8853017&sub=0
garantf1://44811069.0/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

от 02.11.2024 № 89 

 

Перечень объектов движимого имущества Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия, передаваемых в муниципальную собственность Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

движимого 

имущества 

Инвентарный номер 
Технические 

характеристики 

Документ-основание принятия 

на учет 

 

Балансовая стоимость 

1 
Насосный агрегат 

ЭЦВ 10-65-150 
34330281314110000008 

Мощность двигателя 37 

кВт, подача в рабочей 

точке 65 м3/ч, напор в 

рабочей точке 150 м, 

класс 

энергоэффективности А. 

Рабочее колесо – 

нержавеющая сталь, 

взрывозащищенный – нет. 

Предназначен для 

подъема воды из 

артезианских скважин с 

целью осуществления 

водоснабжения 

Решение Совета депутатов 

Большеелховского сельского 

поселения от 30.09.2024 № 85 «О 

приеме в муниципальную казну 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального Республики 

Мордовия движимого имущества 

из собственности Министерства 

энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства 

Республики Мордовия» 

 

 

 

194 937,98 

 


	В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муницип...

